
Қостанай облысы әкімдігі білім басқармасының «Арқалық қаласы
білім бөлімінің №8 негізгі орта мектебі» КММ 2023-2024 оқу жылында
сыбайлас жемқорлықтың алдын алуға бағытталған жұмыстар жайында

ақпарат

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес жұмысының есебі 2023-2024 оқу
жылдары Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл жоспары аясында жұмыс
ағымдағы оқу жылында жалғастырылып, жұмыстар атқарылды. Атап айтсақ,
мектеп мұғалімдерімен, яғни пән бірлестіктері арасында мұғалімдермен
іскерлік ойындар, сауалнамалар алынып, баяндамалар, байқаулар
ұйымдастырылып отырды. Сыбайлас жемқорлықты тудыратын себептер мен
жағдайларды болдырмау туралы бұйрык шығарылып, жоспар бекітіліп сол
жоспар аясында жұмыстар атқырылды. Мектеп оқушылары арасында
сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениетті қалыптастыру мақсатында «Адал
ұрпақ» ерікті мектеп клубы құрылды. Клуб мүшелерінің құрамы 8-9
сыныптар аралығында саны бойынша -10. «Адал ұрпақ» ерікті мектеп
клубының мақсаты, міндеттері айқындалып бекітілді. Сынып жетекшілері әрі
тарих пәнінің мұғалімі және мектеп тәлімгері клубқа жетекшілік етіп
тағайындалды. Клубтың міндеттері: Адамдардың құқықтары мен
бостандықтарына байланысты, этикалық сапаны қалыптастыру;
Еңбексүйгіштікке,өмірге жасампаздықпен қарауды қалыптастыру.
Сыбайлас жемқорлыққа төзбеу мәдениетін қалыптастыру;Мектебімізде
«Адалдық алаңы» бұрышы жасалды. «Адал ұрпақ» ерікті мектеп клубының
жұмыс жоспары құрылып, бекітілді. Жоспар 3 тармақтан тұрады. 1. Мектеп
оқушыларымен жүргізілетін жұмыстар. 2. Мұғалімдермен жүргізілетін
жұмыстар. 3. Ата-аналармен жүргізілетін жұмыстар. Бастауыш сынып
оқушыларына «Жемқорлық» туралы жалпы мағлұматтар беріп, сурет
байқаулары, әр түрлі ойындар өткізілді.Оқушылардың салған суреттері
мектеп сайтына және әлеуметтік желілерге жарияланды. Адамгершілік пен
жауапкершілік қасиеттерін нығайтуда, өсіп келе жатқан ұрпақ бойындағы
адалдық қасиеттерін және оқушылар арасында сыбайлас жемқорлыққа қарсы
мәдениетті қалыптастыруға «Adaldyq alańy» өңірлік жобасысының пайдасын
тигізетіні анық. Дүкеннің сатушысыз екеніне қарамастан оқушылар
адалдыққа басай отырып, қызығушылықтары ояна отырып, алған затына сай
жанында тұрған қорапшаға ақшаларын салып кетіп отырды.. Мұндай
әрекеттер парасаттылық пен адалдықты тәрбиелеуге бағыттайды, жағымды
моральдік қасиеттерін дамыта түседі. Бұл игі бастама өзінен кейінгілерге де,
үлкендерге де өнегелі, үлгілі іс болары анық. 3 қыркүйек күні, сағат: 10:00 де
5-9 сынып оқушылар аралығында "Сыбайлас жемқорлық жоқ ел – өсіп-
өркендеуші ел» негізімен жалпы жемқорлыққа қарсы іс-шара болып өтті.
(ТІЖО) баяндамамен, слайдтармен таныстыру барысында бүгінде Сыбайлас
жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігінің бастамасымен, Білім және ғылым
министірлігінің қолдауымен бірыңғай «Жемқорлыққа жол жоқ» атты іс-
шараның өтіп жатқандығы жөнінде хабардар етті. Сыбайлас жемқорлыққа
қарсы іс-қимыл күн тәртібіндегі басты мәселе екендігі және адалдық,



парасаттылық, әділдік, сенім сияқты негізгі құндылықтары туралы кеңінен
насихатталды. Республика бойынша болып жатқан тіркелген қылмыстардың
азайып, көбеюі туралы слайд түрінде деректер көрсетілді. «Адал ұрпақ»
мектеп клубтары мен «Саналы ұрпақ» жобалық кеңсесінің негізгі
мақсаттарымен таныстырылды. ҚР президенті Қасым - Жомарт
Кемелұлының жемқорлықтың түп - тамыры жойылғанша күресетіндігі
туралы баса айтылды. Мектеп оқушыларына осындай жалпыреспубликалық
«Адалдық сағаттары» жыл сайын дәстүрлі түрде «Білім күнінде» бастау алып,
жас буынның рухани болмысын кемелдендіру үшін жыл бойы
жалғасатындығы айтылды. Мектеп бойынша қатысқандар саны: 5-9 сынып
аралығында -83 оқушы, 21 мұғалім қатысты. Жалпы мектеп бойынша
«Сыбайлас жемқорлыққа жол жоқ» атты ісшарада 7-9 сынып
оқушыларының ұйымдастыруымен бірнеше көрністер көрсетіліп оқушылар
назарына ұсынылды. Қалалық білім бөлімі ұсынып отырған сілтемелер
арқылы «Адалдық сағатына» оқушылар үнемі тартылып, қатыстырылуы
қамтамасыз етіліп отырды.Қыркүйек айының 4 жұлдызында ДТЖО
ұйымдастыруымен «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес туралы»ұжымды
Қ.Р. Заңымен таныстыру жұмыстары өткізілді. 12.10.24 күні тәлімгердің
жауаптылығымен «Сыбайлас жемқорлыққа қарсымыз» тақырыбында 8-9
сыныптар арасында дөңгелек үстел өтті. Аталмыш шара өз деңгейінде
ұйымдастырылып , оқушылардың білімдерін толықтыра түсті.15.11.23 күні
«Жемқорлықсыз қоғамға қадам» тақырыбында 1-9 сынып сынып сағаты
өткізілді.7- желтоқсан күні 8-9 сыныптар жауаптылығымен
«Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес» тақырыбында плакаттар ілінді.

18.01.24 күні «Сыбайлас жемқорлыққа жол жоқ» 7-9 сыныптар
арасында Қалмағанбетова А.О. дөңгелек үстел ұйымдастырды. Ақпан
айының 15 жұлдызында “Сыбайлас жемқорлық: теориялық негіздері, даму
тарихы және түрлері” тақырыбында 1-9 сыныптар арасында тәрбие
сағаттары өтті. 15.03.2024 ж "Сыбайлас жемқорлықсыз ел өркендеуші ел"
тақырыбында жалпы ата-аналар жиналысы өткізілді. Мектеп директоры
жиналысты ашып берді. Тәрбие ісі жөніндегі орынбасар "Отбасындағы
тәрбие-әдептілік бастауы" атты баяндамамен таныстырып, сыбайлас
жемқорлық әрекеттерін болдырмау және алдын алу мақсатында түсіндірме
жұмысын жүргізіп, сыбайлас жемқорлықтың алдын алу жұмысы бойынша
мектеп педагог - психологы ата-аналардан сауалнама алды. Алдағы уақытта
аталмыш тақырыпта жұмыстар өз жалғасын табады.


